
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.320, de 25 de junho de 1990.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMEN

TÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis com vigor e de confor

midade com o item I, artigo 42, da Lei n^ 2.270, de 11.12.89 e arti

go 52, da Lei n^ 2.274, de 12.12.89,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um crédito suplementar no mon

tante de Cr$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil cruzeiros),pa

ra reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Órgão - 0300 - Procuradoria Jurídica do Municipio de Santa Cruz do

Sul

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procurador e Órgãos Subor

dinados

0301.02000000.000 - Judiciária

0301.02070000.000 - Administração

0301.02070210.000 - Administração Geral

0301.02070212.032 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do Municí

pio de Santa Cruz do Sul

3.1.9.1 - Sentenças Judiciárias (55) Cr$ 250.000,00

Órgão - 1100 - Secretaria Municipal de Educação, Cul^

tura e Esporte

Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário

e Órgãos Subordinados

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08421880.000 - Ensino Regular

1101.08421882.086 - Manutenção do Ensino Fundamental



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

3.1.2.0 - Material de Consumo (231) Cr$ 200.000,00

SOMA Cr$ 450.000,00

ARTIGO 22 - Servirá de recursos ao credito aberto pe

lo artigo l2, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 0300 - Procuradoria Jurídica do Municipio de Santa Cruz do

Sul

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procurador e Órgãos Subor

dinados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0401.03070211.004 - Aquisição de Imóveis

4.3.9.1 - Sentenças Judiciárias (57) Cr$ 250.000,00

Órgão - 1200 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário

e Órgãos Subordinados

1201.04000000.000 - Agricultura

1201.04150000.000 - Produção Animal

1201.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

1201.04150881.045 - Equipamentos e Modernização da

Divisão de Produção e Fomento

4.1.1.0 - Obras e Instalações (257) Cr$ 200.000,00

SOMA Cr$ 450.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior,o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1990/92, na parte

relativa ao exercício de 1990, como segue:

Órgão - 1200 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.045 - Equipamentos e Modernização da Divisão de Fomento e



"W7T

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO H

-03-

Produção

13 - Aviário Cr$ 1.254.000,00

SOMA Cr$ 1.254.000,00

ARTIGO 45 - Fica reajustado para menor, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1990/92, na parte re

lativa ao exercício de 1990, como segue:

Órgão - 1200 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.045 - Equipamentos e Modernização da Divisão de Fomento e

Produção

12 - Estação de Piscicultura Cr$ 690.000,00

15 - Pinteiro Cr$ 380.000,00

17 - Projeto de Cunicultura Cr$ 384.000,00

SOMA Cr$ 1.454.000,00

ARTIGO 55 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 1990.

!-publique-se e cumpra-se

/^Wlindo MUL-LICH

Secretário Municipal da Administração
-

NO JGM)'FRANT^

Prefeito


